

Ejendomsselskabet Norden Management A/S

Hauser Plads 32, 1.
1127 København K
CVR-nr. 28695357

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.04.2019

Dirigent

Navn: Peter Morten Andreassen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Norden Management A/S
Hauser Plads 32, 1.
1127 København K

CVR-nr.: 28695357

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Christian Kruse-Madsen
Peter Morten Andreassen
Erik Viftrup Søndergaard

Direktion

Peter Morten Andreassen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at forestå den daglige ledelse af Ejendomsselskabet Norden IV K/S, Ejendomsselskabet Norden VIII K/S, ATPFA K/S og ATP-IP P/S, herunder at varetage enhver opgave, som er nødvendig for kommanditselskabernes virksomhed, og som ikke er henlagt til kommanditselskabernes bestyrelse eller komplementar.

Selskabet har den 3. juli 2015 opnået Finanstilsynets tilladelse til at udøve forvaltningsvirksomhed, jævnfør § 6, stk. 1 i lov om forvaltere af alternative investeringsfonde.

Selskabet har den 14. juni 2018 anmodet Finanstilsynet om indlevering af selskabets tilladelse som forvalter af alternative investeringsfonde efter FAIF-loven § 17, nr. 1, for herefter at blive registreret som forvalter af alternative investeringsfonde i medfør af § 9, stk. 1 i FAIF-loven.

Finanstilsynet har den 16. august 2018 imødekommet selskabets anmodning om indlevering af tilladelsen efter FAIF-loven § 17, nr. 1 og har samtidig registreret selskabet som forvalter af alternative investeringsfonde i medfør af FAIF-loven § 9, stk. 1.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 164 t.kr., hvorefter egenkapitalen er positiv med 4.451 t.kr.

Resultatet er som forventet. For 2019 forventes et positivt resultat på niveau med 2018.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		4.496.344	7.465.846
Andre eksterne omkostninger		<u>(3.824.531)</u>	<u>(6.653.531)</u>
Bruttoresultat		671.813	812.315
Personaleomkostninger	1	(427.126)	(467.468)
Af- og nedskrivninger		<u>(42.748)</u>	<u>(12.749)</u>
Driftsresultat		201.939	332.098
Andre finansielle indtægter	2	33.442	354.685
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(25.140)</u>	<u>(110.900)</u>
Resultat før skat		210.241	575.883
Skat af årets resultat	4	<u>(46.465)</u>	<u>(124.285)</u>
Årets resultat		<u>163.776</u>	<u>451.598</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.900.000	0
Overført resultat		<u>(2.736.224)</u>	<u>451.598</u>
		<u>163.776</u>	<u>451.598</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		111.097	153.845
Materielle anlægsaktiver	5	111.097	153.845
 Anlægsaktiver		 111.097	 153.845
 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.783.155	1.734.045
Udskudt skat		1.033	119
Andre tilgodehavender		526.834	2.168.936
Periodeafgrænsningsposter		13.219	125.468
Tilgodehavender		3.324.241	4.028.568
 Likvide beholdninger		 2.720.406	 2.897.945
 Omsætningsaktiver		 6.044.647	 6.926.513
 Aktiver		 6.155.744	 7.080.358

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	6	1.500.000	1.500.000
Overført overskud eller underskud		50.611	2.786.835
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>2.900.000</u>	<u>0</u>
Egenkapital		<u>4.450.611</u>	<u>4.286.835</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		253.990	208.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	47.890
Skyldige sambeskatningsbidrag		47.146	118.162
Anden gæld		<u>1.403.997</u>	<u>2.418.971</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.705.133</u>	<u>2.793.523</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.705.133</u>	<u>2.793.523</u>
Passiver		<u>6.155.744</u>	<u>7.080.358</u>
Eventualforpligtelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.500.000	2.786.835	0	4.286.835
Årets resultat	0	(2.736.224)	2.900.000	163.776
Egenkapital ultimo	1.500.000	50.611	2.900.000	4.450.611

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	358.231	379.992
Pensioner	53.778	53.404
Andre omkostninger til social sikring	12.570	30.805
Andre personaleomkostninger	2.547	3.267
	427.126	467.468
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	33.442	354.685
	33.442	354.685
	2018	2017
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	97.409
Renteomkostninger i øvrigt	25.140	13.491
	25.140	110.900
	2018	2017
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	47.146	118.162
Ændring af udskudt skat	(914)	6.123
Regulering vedrørende tidligere år	233	0
	46.465	124.285

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
5. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	213.752
Kostpris ultimo	213.752
Af- og nedskrivninger primo	(59.907)
Årets afskrivninger	(42.748)
Af- og nedskrivninger ultimo	(102.655)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	111.097

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.	Bogført pariværdi kr.
6.				
Virksomhedskapital				
Ordinære aktier	1.500	1000	1.500.000	1.500.000
	1.500		1.500.000	1.500.000

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Norden A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
